

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

Município de Imbituva - 2017

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - Pregão 62/2017

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARNES, FRIOS E HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA A MERENDA ESCOLAR
TIPO DE ADJUDICAÇÃO : Por item

COMERCIAL EVOLUCENTER LTDA.							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidad e	Quantidad e	Preço	Preço total
1	3	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO, CONF EDITAL COXA E SOBRE COXA DE FRANGO , CONGELADO, NÃO TEMPERADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTER ÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOL ÉPTICAS). DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE MICROORGANIS MOS. EM PACOTE DE 1 KG A 2 KG, DEVIDAMENTE	FRIGODASKO	KG	4.000,00	4,20	16.800,00

		SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, PRODUTO E MARCA/PROCEDÊNCIA COXA E SOBRE COXA DE FRANGO, CONGELADO, NÃO TEMPERADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS. EM PACOTE DE 1 KG A 2 KG, DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, PRODUTO E MARCA/PROCEDÊNCIA					
1	6	QUEIJO, TIPO MUSSARELA, CONF.ED QUEIJO, TIPO MUSSARELA,(FATIADO OU EM PEÇA CONFORME NECESSIDADE DA SMEC).	VERE	KG	300,00	23,98	7.194,00

TOTAL							23.994,00
IRMÃOS CANTERI COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	4	IOGURTE-BEBIDA LÁCTEA, COM POLPA DE FRUTA, CONF.ED IOGURTE-BEBIDA LÁCTEA, COM POLPA DE FRUTA, EM SABORES DIVERSOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA ANVISA E INMETRO. EMBALAGEM DE 1000 ML. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 30 DIAS A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.	PIÁ	LT	5.000,00	2,99	14.950,00
1	5	PEITO DE FRANGO COM OSSO CONGELADO, CONF EDITAL PEITO DE FRANGO COM OSSO CONGELADO, NÃO TEMPERADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM	GRANJEIRO	KG	4.000,00	4,94	19.760,00

		SUAS CARACTER ÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOL ÉPTICAS). DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE MICROORGANIS MOS. EM PACOTE DE 1 KG A 2 KG, DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, PRODUTO E MARCA/PROCED ÊNCIA					
1	7	SALSICHA DE BOA QUALIDADE, CONFORME EDITAL. SALSICHA , DE BOA QUALIDADE, ISENTA DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTER ÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOL ÉPTICAS). DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU	MANÁ	KG	2.000,00	4,89	9.780,00

		AÇÃO DE MICROORGANISMOS, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, PROCEDÊNCIA DE REGISTRO NO SIF OU SIMILAR.					
2	12	MAÇÃ	CEASA	KG	4.000,00	5,39	21.560,00
2	13	MAMÃO	CEASA	KG	4.000,00	3,29	13.160,00
2	15	OVOS	CEASA	DZ	1.500,00	6,39	9.585,00
2	16	TOMATE	CEASA	KG	2.000,00	4,49	8.980,00
TOTAL							97.775,00
LUIS CEZAR CHEREDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	1	ABACAXI		UNI	600,00	4,78	2.868,00
2	2	ABOBRINHA		KG	1.000,00	2,83	2.830,00
2	3	ALHO		KG	50,00	27,44	1.372,00
2	4	BANANA		KG	15.000,00	2,23	33.450,00
2	5	BATATA		KG	4.500,00	2,88	12.960,00
2	6	BATATA SALSA - MANDIOQUINHA		KG	1.000,00	7,48	7.480,00
2	7	CEBOLA		KG	900,00	3,23	2.907,00
2	8	CENOURA		KG	2.000,00	2,93	5.860,00
2	9	CHUCHU		KG	1.000,00	0,97	970,00
2	10	LARANJA		KG	5.000,00	2,43	12.150,00
2	11	LIMÃO		KG	400,00	3,48	1.392,00
2	14	MANGA		KG	500,00	4,78	2.390,00
TOTAL							86.629,00
MARCELO MORESCO TERNOVSKI - ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	CARNE BOVINA CORTE MÚSCULO SEM OSSO, CONF.ED CARNE BOVINA CORTE MÚSCULO SEM OSSO, PORCIONADA EM CUBOS DE APROXIMADAMENTE 30G, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTER		KG	3.500,00	13,49	47.215,00

		ÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS EM PACOTES DE 2 KG, DEVIDAMENTE COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO E VALIDADE DO PRODUTO CONTADOS A PARTIR DA ENTREGA.					
1	2	CARNE BOVINA, MOÍDO DE SEGUNDA, CONFEDITAL CARNE BOVINA, MOÍDO DE 2ª, MAGRA, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE		KG	3.500,00	10,49	36.715,00

		MICROORGANISMOS EM PACOTES DE 1 KG, DEVIDAMENTE COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO E VALIDADE DO PRODUTO CONTADOS A PARTIR DA ENTREGA.					
TOTAL							83.930,00

VALOR TOTAL: R\$292.328,00 (Duzentos e Noventa e Dois Mil, Trezentos e Vinte e Oito Reais)

O presente Termo Adjudica o objeto à empresa vencedora.

Imbituva/PR, 23/06/2017.

Amilton Tiago de Souza
Pregoeiro